

Pregão Eletrônico

925373.952019 .17244 .5154 .82838450700



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00095/2019

Às 09:00 horas do dia 29 de março de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 034/2019/SUPEL/CI de 20/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 00093857992018-51, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00095/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de Material Asfáltico para execução de Serviços em CBUQ em várias rodovias estaduais, conforme especificações do Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30;

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 366

Valor estimado: R\$ 2.354.598,7800

Unidade de fornecimento: TONELADA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.354.000,0000 e com valor negociado a R\$ 2.104.500,0000 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 366

Valor estimado: R\$ 209.231,2200

Unidade de fornecimento: TONELADA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 200.000,0000 e com valor negociado a R\$ 199.997,0400 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 153

Valor estimado: R\$ 489.090,5100

Unidade de fornecimento: TONELADA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 489.000,0000 e com valor negociado a R\$ 438.345,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 153

Valor estimado: R\$ 87.465,5100

Unidade de fornecimento: TONELADA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 84.150,0000 .

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.195**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 9.394.600,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.800.000,0000 e com valor negociado a R\$ 7.886.635,0000 .**Item: 6 - GRUPO 1****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.195**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 1.254.815,6500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.207.250,0000 .**Item: 7 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** aquisição de Asfalto Diluído CM-30.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 605**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 3.914.150,3500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.910.000,0000 e com valor negociado a R\$ 3.478.750,0000 .**Item: 8 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 605**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 388.410,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 381.150,0000 .**Item: 9 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 252**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 819.335,1600**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 810.000,0000 e com valor negociado a R\$ 721.980,0000 .**Item: 10 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 252**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 161.784,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 158.760,0000 .**Item: 11 - GRUPO 2****Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3.629**Unidade de fornecimento:** SACO

Valor estimado: R\$ 15.707.509,5700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 14.711.966,0000 **e com valor negociado a** R\$ 13.038.997,0000 .

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.629

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 2.329.818,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 2.286.270,0000 .

Item: 13 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 241

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 1.561.680,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.550.000,0000 **e com valor negociado a** R\$ 1.385.750,0000 .

Item: 14 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 241

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 154.642,4700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 154.642,4700 .

Item: 15 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 101

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 330.101,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 359.156,0000 **e com valor negociado a** R\$ 289.365,0000 .

Item: 16 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 101

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 64.808,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 64.808,6700 .

Item: 17 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.444

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 6.271.768,5200

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 5.862.640,0000 **e com valor negociado a** R\$ 5.188.292,0000 .

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.444

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 926.571,4800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 926.571,4800 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 13.789.801,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.134.400,0000 e com valor negociado a R\$ 11.920.877,0400 .

Itens do grupo:

- 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 6 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 23.321.007,0800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 22.258.146,0000 e com valor negociado a R\$ 20.065.907,0000 .

Itens do grupo:

- 7 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 8 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 9 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 10 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 11 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 12 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 9.309.572,4700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CBAA- ASFALTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8.917.818,6200 e com valor negociado a R\$ 8.009.429,6200 .

Itens do grupo:

- 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 14 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 16 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 17 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 18 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAAS-ASFALTOS LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: ADP CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluido de Petróleo - ADP CM-30. Validad Dias.	Não	Não	366	R\$ 6.609,0000	R\$ 2.418.894,0
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entr terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebiment material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfaltos, s do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo de Pagamento: Os i efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trin da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) di	Não	Não	366	R\$ 7.170,0000	R\$ 2.624.220,0
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: CM-30 Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: Asfalto Diluido CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído de Petróleo CM ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTRI Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os cu: encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.	Não	Não	366	R\$ 7.750,0000	R\$ 2.836.500,0

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 2.836.500,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 2.624.220,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 2.418.894,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 2.410.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:27:40
R\$ 2.354.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:29:37

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAAS-ASFALTOS LTDA, CNPJ/CP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.354.000,0000 e com valor 2.104.500,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAAS-ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.354.000,0000 e com valor 2.104.500,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfaltos, s/d do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo de Pagamento: Os pagamentos efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	366	R\$ 550,0000	R\$ 201.300,00
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Porto Velho/RO. Validade da Proposta: 60 Dias.	Não	Não	366	R\$ 550,0000	R\$ 201.300,00
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: Transporte de CM-30 Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Transporte de CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído de Petróleo CM-30. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos: encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam indiretamente no fornecimento do objeto.	Não	Não	366	R\$ 690,0000	R\$ 252.540,00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 252.540,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 201.300,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 201.300,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 200.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:27:27

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 200.000,0000 e com valor unitário de R\$ 199.997,0400. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 200.000,0000 e com valor unitário de R\$ 199.997,0400.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Glob:
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validad Dias.	Não	Não	153	R\$ 3.615,0000	R\$ 553.095,01
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: Emulsão RR-1C Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Emulsão Asfáltica RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pin PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOC Município de Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão incluso operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros (ou indiretamente no fornecimento do objeto.	Não	Não	153	R\$ 3.850,0000	R\$ 589.050,01
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: EMAM Fabricante: EMAM Modelo / Versão: EMAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Praz Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: l situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo (pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, nc (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade (sessenta) dias	Não	Não	153	R\$ 4.060,0000	R\$ 621.180,01

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 621.180,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 589.050,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 553.095,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 489.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:30:01

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 489.000,0000 e com valor ne 438.345,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 489.000,0000 e com valor ne 438.345,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Globa
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	-------------

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: EMAM Fabricante: EMAM Modelo / Versão: EMAM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: l situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo (pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, nc (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade (sessenta) dias	Não	Não	153	R\$ 550,0000	R\$ 84.150,00
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Validade da Proposta: 60 Dias.	Não	Não	153	R\$ 550,0000	R\$ 84.150,00
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: Transporte de RR-1C Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Transporte de RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pir PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias. – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOC Município de Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros (ou indiretamente no fornecimento do objeto.	Não	Não	153	R\$ 690,0000	R\$ 105.570,00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 105.570,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 84.150,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 84.150,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 84.150,0000.
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 84.150,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS	Não	Não	2.195	R\$ 4.046,0000	R\$ 8.880.970,00

Modelo / Versão: CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP 50/70. Validade Dias.

04.420.916/0001-51 EMAM - Não Não 2.195 R\$ 5.110,0000 R\$ 11.216.450,0
EMULSOES E
TRANSPORTES
LTDA

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Pra Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir d solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina d na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo de pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade (sessenta) dias

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 2.195 R\$ 5.136,0000 R\$ 11.273.520,0
NORDESTE
LTDA

Marca: CAP 50/70

Fabricante: Petrobras

Modelo / Versão: Cimento Asfáltico CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 5 ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTRI Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os cu: encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 11.273.520,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:1.
R\$ 11.216.450,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:1.
R\$ 8.880.970,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:1.
R\$ 8.800.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:28:0

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 8.800.000,0000 e com valor 7.886.635,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 8.800.000,0000 e com valor 7.886.635,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Globa
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	2.195	R\$ 550,0000	R\$ 1.207.250,0
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Pra Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: l situada na Estrada do Belmont, 1634, Bairro Nacional, no município de Porto Velho/RO. Prazo (pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, nc (trinta) dias, contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade (sessenta) dias

05.099.585/0004-05 CBAA- Não Não 2.195 R\$ 550,0000 R\$ 1.207.250,00
ASFALTOS
LTDA

Marca: CBAA
Fabricante: CBAA
Modelo / Versão: CBAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Validade da Proposta: 60 Dias.

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 2.195 R\$ 690,0000 R\$ 1.514.550,00
NORDESTE
LTDA

Marca: Transporte de CAP
Fabricante: Asfaltos Nordeste
Modelo / Versão: Transporte de CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP ! ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTRI Porto Velho/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os cu: encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 1.514.550,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.207.250,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.207.250,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 09:16:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 09:25:12	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 09:30:12.
Encerrado	29/03/2019 09:38:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 14:59:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.207.250,0000.
Habilitado	29/03/2019 16:09:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.207.250,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Globa
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	605	R\$ 6.617,0000	R\$ 4.003.285,0
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: ADP CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluido de Petróleo - ADP CM-30. Validad Dias.					
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	605	R\$ 7.490,0000	R\$ 4.531.450,0

Marca: PETROBRAS
Fabricante: PETROBRAS
Modelo / Versão: PETROBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfalto, s (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, no município de Ji-Paraná funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os pagamentos por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, cor partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 605 R\$ 7.780,0000 R\$ 4.706.900,0
 NORDESTE
 LTDA

Marca: CM-30
Fabricante: Petrobras
Modelo / Versão: Asfalto Diluido CM-30
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído de Petróleo CM ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam indiretamente no fornecimento do objeto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.706.900,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 4.531.450,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 4.003.285,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 3.910.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:05:22

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 3.910.000,0000 e com valor 3.478.750,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 3.910.000,0000 e com valor 3.478.750,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 8 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA	Não	Não	605	R\$ 630,0000	R\$ 381.150,00
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS	Não	Não	605	R\$ 751,0000	R\$ 454.355,00

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfalto, s (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, no município de Ji-Paraná funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os pagamentos por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, cor partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 605 R\$ 771,0000 R\$ 466.455,00
NORDESTE
LTDA

Marca: Transporte de CM-30

Fabricante: Asfaltos Nordeste

Modelo / Versão: Transporte de CM-30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído de Petróleo CM ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 466.455,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 454.355,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 381.150,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 381.150,0000.
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 381.150,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 9 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validad Dias.	Não	Não	252	R\$ 3.622,0000	R\$ 912.744,00
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: Emulsão RR-1C Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Emulsão Asfáltica RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pin PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Município de Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.	Não	Não	252	R\$ 3.900,0000	R\$ 982.800,00

04.420.916/0001-51 EMAM - Não Não 252 R\$ 4.425,0000 R\$ 1.115.100,0
 EMULSOES E TRANSPORTES LTDA

Marca: EMAM
Fabricante: EMAM
Modelo / Versão: EMAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Praz Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (na RO-472 (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, no município de Ji-P. de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os p efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trin da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) di

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 1.115.100,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 982.800,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 912.744,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 810.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:05:45

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 810.000,0000 e com valor n 721.980,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 810.000,0000 e com valor n 721.980,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 10 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Globa
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA	Não	Não	252	R\$ 630,0000	R\$ 158.760,00
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: EMAM Fabricante: EMAM Modelo / Versão: EMAM	Não	Não	252	R\$ 751,0000	R\$ 189.252,00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Ji Pa da Proposta: 60 Dias.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Praz Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (na RO-472 (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, no município de Ji-P. de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os p

efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 252 R\$ 771,0000 R\$ 194.292,00
NORDESTE
LTDA

Marca: Transporte de RR-1C

Fabricante: Asfaltos Nordeste

Modelo / Versão: Transporte de RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ prazo de entrega: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Município de Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros custos ou indiretamente no fornecimento do objeto.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 194.292,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 189.252,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 158.760,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 158.760,0000.
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 158.760,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	3.629	R\$ 4.054,0000	R\$ 14.711.966,00
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP 50/70. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.					
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	3.629	R\$ 5.200,0000	R\$ 18.870.800,00
	Marca: CAP 50/70 Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: Cimento Asfáltico CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Município de Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto.					
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	3.629	R\$ 5.456,0000	R\$ 19.799.824,00

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Pra Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir d solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (na RO-472 (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médice, no município de Ji-Para funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os pagamento por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trinta) dias, cor partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 19.799.824,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:1.
R\$ 18.870.800,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:1.
R\$ 14.711.966,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:1.

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 14.711.966,0000 e com valor 13.038.997,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 14.711.966,0000 e com valor 13.038.997,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Ji Pa da Proposta: 60 Dias.	Não	Não	3.629	R\$ 630,0000	R\$ 2.286.270,00
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Pra Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (na RO-472 (Linha -94) à 2,30 km da BR-364, sentido Presidente Médici, no município de Ji-P de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h Prazo de Pagamento: Os p efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de até 30 (trin da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) di	Não	Não	3.629	R\$ 751,0000	R\$ 2.725.379,00
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	3.629	R\$ 771,0000	R\$ 2.797.959,00

Marca: Transporte de CAP**Fabricante:** Asfaltos Nordeste**Modelo / Versão:** Transporte de CAP 50/70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP ! ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Ji-Paraná/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam indiretamente no fornecimento do objeto.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 2.797.959,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 2.725.379,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 2.286.270,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:01:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:09:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:14:42.
Encerrado	29/03/2019 10:36:28	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:01:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.286.270,0000.
Habilitado	29/03/2019 16:09:21	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 2.286.270,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.**Item: 13 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: ADP CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Asfalto Diluido de Petróleo - ADP CM-30. Validade 15 dias.	Não	Não	241	R\$ 6.623,0000	R\$ 1.596.143,00
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega: terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento do material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfalto Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamento: Os pagamentos por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, com partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.	Não	Não	241	R\$ 7.584,0000	R\$ 1.827.744,00
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA Marca: CM-30 Fabricante: Petrobras Modelo / Versão: Asfalto Diluido CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos	Não	Não	241	R\$ 7.780,0000	R\$ 1.874.980,00

encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que indiretamente no fornecimento do objeto.

26.917.005/0001-77 DISTRIBUIDORA Não Não 241 R\$ 8.000,0000 R\$ 1.928.000,00
BRASILEIRA DE
ASFALTO LTDA

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: CM-30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASFALTO DILUÍDO CM-30

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 1.928.000,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.874.980,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.827.744,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.596.143,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.550.000,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:38:58

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.550.000,0000 e com valor 1.385.750,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 1.550.000,0000 e com valor 1.385.750,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 14 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	241	R\$ 700,0000	R\$ 168.700,00
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPORTE CM-30					
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	241	R\$ 700,0000	R\$ 168.700,00
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Rolim de Moura/RO. Validade da Proposta: 60 Dias.					
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	241	R\$ 780,0000	R\$ 187.980,00
	Marca: Transporte de CM-30 Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Transporte de CM-30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Asfalto Diluído de Petróleo CM ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos					

encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.

04.420.916/0001-51 EMAM - Não Não 241 R\$ 810,0000 R\$ 195.210,01
 EMULSOES E
 TRANSPORTES
 LTDA

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Asfalto Diluído CM-30 Prazo de Entrega terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir do recebimento material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Asfalto Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Mourão. Funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamento: Os pagamentos por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 195.210,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 187.980,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 168.700,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15
R\$ 168.700,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 154.642,4700	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:48:29

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 154.642,4700.
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 154.642,4700.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 15 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Glob
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	101	R\$ 3.629,0000	R\$ 366.529,0
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Emulsão Asfáltica Catiônica Tipo RR-1C. Validad Dias.					
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	101	R\$ 3.900,0000	R\$ 393.900,0
	Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RR-1C P/ PINTURA DE LIGAÇÃO					
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	101	R\$ 3.930,0000	R\$ 396.930,0

Marca: Emulsão RR-1C

Fabricante: Asfaltos Nordeste

Modelo / Versão: Emulsão Asfáltica RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pin PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. Local de Entrega: Usina (Município de Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão incluso operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros (diretos ou indiretamente no fornecimento do objeto.

04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	101	R\$ 4.535,0000	R\$ 458.035,00
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	----------------

Marca: EMAM

Fabricante: EMAM

Modelo / Versão: EMAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (Município de Rolim de Moura/RO) na Av. Morumbi com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamento serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regist
R\$ 458.035,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 396.930,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 393.900,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15
R\$ 366.529,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 359.156,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:39:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 359.156,0000 e com valor neto de R\$ 289.365,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 359.156,0000 e com valor neto de R\$ 289.365,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 16 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Glob.
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	101	R\$ 500,0000	R\$ 50.500,00
	Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo / Versão: RR-1C Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPORTE RR-1C P/ PINTURA DE LIGAÇÃO					
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	101	R\$ 700,0000	R\$ 70.700,00
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA					

Modelo / Versão: CBAA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Roraima
Validade da Proposta: 60 Dias.

01.791.741/0005-24 ASFALTOS Não Não 101 R\$ 780,0000 R\$ 78.780,00
NORDESTE LTDA

Marca: Transporte de RR-1C

Fabricante: Asfaltos Nordeste

Modelo / Versão: Transporte de RR-1C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. Local de Entrega: Município de Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão incluso operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros (diretos ou indiretos) no fornecimento do objeto.

04.420.916/0001-51 EMAM - Não Não 101 R\$ 810,0000 R\$ 81.810,00
EMULSOES E TRANSPORTES LTDA

Marca: EMAM

Fabricante: EMAM

Modelo / Versão: EMAM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C Prazo Contratado terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina de Cimento na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Roraima. Horário de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamento: 30 dias após a entrega. Os pagamentos serão efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 dias após a entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 81.810,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15:
R\$ 78.780,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15:
R\$ 70.700,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15:
R\$ 50.500,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15:
R\$ 64.808,6700	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:47:52:

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 64.808,6700.
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 64.808,6700.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 17 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.444	R\$ 4.060,0000	R\$ 5.862.640,00
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Asfáltico de Petróleo - CAP 50/70. Validade da Proposta: 60 Dias.					
01.791.741/0005-24		Não	Não	1.444	R\$ 5.220,0000	R\$ 7.537.680,00

ASFALTOS
NORDESTE
LTDA

Marca: CAP 50/70

Fabricante: Petrobras

Modelo / Versão: Cimento Asfáltico CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 5 ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTREGA: Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam indiretamente no fornecimento do objeto.

26.917.005/0001-77 DISTRIBUIDORA Não Não 1.444 R\$ 5.300,0000 R\$ 7.653.200,0
BRASILEIRA DE
ASFALTO LTDA

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: CAP 50/70

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 50/70

04.420.916/0001-51 EMAM - Não Não 1.444 R\$ 5.560,0000 R\$ 8.028.640,0
EMULSOES E
TRANSPORTES
LTDA

Marca: PETROBRAS

Fabricante: PETROBRAS

Modelo / Versão: PETROBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Para Contratará terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir da solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina C na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Rolim de Moura/RO. Horário de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamento: Os pagamentos efetuados por meio de ordem bancária e depósito em conta bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8.028.640,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 7.653.200,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15
R\$ 7.537.680,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 5.862.640,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.862.640,0000 e com valor 5.188.292,0000. Motivo: Conforme proposta de preços
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 5.862.640,0000 e com valor 5.188.292,0000.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 18 - GRUPO 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	1.444	R\$ 700,0000	R\$ 1.010.800,00

	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSPORTE CAP 50/70					
05.099.585/0004-05	CBAA-ASFALTOS LTDA	Não	Não	1.444	R\$ 700,0000	R\$ 1.010.800,00
	Marca: CBAA Fabricante: CBAA Modelo / Versão: CBAA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de Frete de Produto até a cidade de Ro Validade da Proposta: 60 Dias.					
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	1.444	R\$ 780,0000	R\$ 1.126.320,00
	Marca: Transporte de CAP Fabricante: Asfaltos Nordeste Modelo / Versão: Transporte de CAP 50/70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transporte de Cimento Asfáltico de Petróleo CAP ! ENTREGA: 15 (quinze) dias. - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. LOCAL DE ENTR: Rolim de Moura/RO. Declaramos ainda, que nos valores propostos estão inclusos todos os cu encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que ir indiretamente no fornecimento do objeto.					
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	1.444	R\$ 810,0000	R\$ 1.169.640,00
	Marca: PETROBRAS Fabricante: PETROBRAS Modelo / Versão: PETROBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70 Pra Contratada terá um prazo de 15 (quinze) dias para entrega dos materiais contados a partir c solicitação de material (ordem de fornecimento) emitida pelo DER/RO. Local de Entrega: Usina (na Av. Morumbí com Av. Parnaíba, Bairro Industrial, Lote 102, Gleba 15, no município de Ro Horário de funcionamento: 08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 18:00 h. Prazo de Pagamentc serão efetuados por meio de ordem bancaria e depósito em conta bancaria, no prazo de atc contados da entrega, partir da apresentação da fatura/nota fiscal. Validade da Proposta: 60 (se:					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
R\$ 1.169.640,0000	04.420.916/0001-51	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.126.320,0000	01.791.741/0005-24	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.010.800,0000	26.917.005/0001-77	29/03/2019 09:00:15
R\$ 1.010.800,0000	05.099.585/0004-05	29/03/2019 09:00:15
R\$ 926.571,4800	05.099.585/0004-05	29/03/2019 10:51:24

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	29/03/2019 10:29:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	29/03/2019 10:34:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 29/03/2019 10:39:42.
Encerrado	29/03/2019 10:51:50	Item encerrado
Aceite	29/03/2019 15:03:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, CNP 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 926.571,4800.
Habilitado	29/03/2019 16:09:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: CBAA- ASFALTOS LTDA, 05.099.585/0004-05, pelo melhor lance de R\$ 926.571,4800.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Quantidade	Valor Global
----------	------------	------------	--------------

	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP		
05.099.585/0004-05 CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 13.345.659,0000
04.420.916/0001-51 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 15.954.550,0000
01.791.741/0005-24 ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	-	R\$ 16.571.730,0000

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2019 12:05:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor CBAA- ASFAL CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/03/2019 12:36:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 22.454.175,0000
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	-	R\$ 28.019.206,0000
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 28.815.360,0000

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global
05.099.585/0004-05	CBAA- ASFALTOS LTDA	Não	Não	-	R\$ 9.075.512,0000
01.791.741/0005-24	ASFALTOS NORDESTE LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.202.670,0000
26.917.005/0001-77	DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.205.100,0000
04.420.916/0001-51	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	Não	Não	-	R\$ 11.761.079,0000

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	29/03/2019 09:00:24	Bom dia Senhores licitantes, encontra-se aberta a Sessão Pública, portan conectados e atentos às solicitações e informações no chat men
Pregoeiro	29/03/2019 09:01:03	Antes do inicio alguns avisos são importantes:
Pregoeiro	29/03/2019 09:01:12	O presente certame está sendo regido pela Lei nº. 10.520/2002 Decree 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e demais legislação corr

		se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e exigências deste Edital.
Pregoeiro	29/03/2019 09:01:35	Os licitantes contemplados com mais de um item, serão convocados por documentos de habilitação no sistema comprasnet apenas em um item. Os documentos anexados servirão para todos os demais.
Pregoeiro	29/03/2019 09:02:19	retificando: Os licitantes contemplados com mais de um lote, serão convocados para anexar os documentos de habilitação no sistema comprasnet apenas em um lote. Os documentos anexados servirão para todos os demais.
Pregoeiro	29/03/2019 09:02:43	Informo, também, que uma vez atendida todas as exigências de habilitação para todos os lotes os quais a empresa foi contemplada, inclusive posteriormente negociados.
Pregoeiro	29/03/2019 09:02:59	Diante da ocorrência de qualquer envio de lances errados, solicito que seja formalizado imediatamente para o e-mail cplms211@hotmail.com ou pelo telefone 3212 9268, sob pena de preclusão da oportunidade de alegação de desconhecimento.
Pregoeiro	29/03/2019 09:03:59	Com base no Acórdão TCU nº 754/2015-P, a Pregoeira, para fins de processo administrativo sancionatório, relatará à autoridade competente as práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, violaram o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta no sistema, será aberto processo administrativo propondo a aplicação do Impedimento de Licitar e Contratar ..
Pregoeiro	29/03/2019 09:04:08	...com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	29/03/2019 09:04:21	Dessa forma, a empresa que enviar lance inexequível, que possa vir a ser anulado durante a sessão pública e que não for honrado por ela caso seja convocada para apresentar proposta, estará sujeita à aplicação de sanções administrativas.
Pregoeiro	29/03/2019 09:04:37	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficarão condicionadas ao "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida no sistema Pregoeira.
Pregoeiro	29/03/2019 09:04:49	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico de Licitação pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente dos negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pela Pregoeira em qualquer fase do certame, transmitida no Sistema ou de sua desconsideração.
Pregoeiro	29/03/2019 09:05:00	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVEM "Chat" durante a fase de lances, e será facultado à Pregoeira negociar diretamente com o licitante até o término da disputa de lances.
Pregoeiro	29/03/2019 09:06:04	... Informo que, conforme estabelecido no subitem 11.1.3, Serão aceitos os valores em moeda corrente nacional (R\$), com VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS arredondados para 02 (duas) casas decimais e esta Pregoeira poderá atualizar automaticamente o valor total ofertado na fase de lances que estiver com mais de 02 (duas) casas decimais. Informar a atualização no chat mensagem e ACEITARÁ as Propostas que atenderem todas as exigências previstas no Edital.
Pregoeiro	29/03/2019 09:06:12	.. no Edital.
Pregoeiro	29/03/2019 09:06:32	NÃO HAVERÁ PAUSA PARA O ALMOÇO, nosso horário é corrido, das 07h às 17h. LEMBRAMOS QUE RONDÔNIA APRESENTA UMA HORAS A MENOS QUE O BRASIL.
Pregoeiro	29/03/2019 09:06:52	Senhores licitantes, estaremos conferindo as propostas registradas no sistema. Seguida iniciaremos a fase de lances, permaneçam logados no sistema.
Pregoeiro	29/03/2019 09:20:54	Senhores, formulem seus lances para o lote aberto.
Pregoeiro	29/03/2019 09:24:22	Prezados senhores, esta Pregoeira não poderá aceitar valores acima dos valores de referência, solicito aos senhores que verifiquem item a item, pois, constará no preço estimado.
Sistema	29/03/2019 09:25:12	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 09:30 de 29/03/2019, após o encerramento aleatório.
Pregoeiro	29/03/2019 09:28:20	No grupo 01 os itens: 01 e 03 estão acima do preço de referência, solicito que reformulem seus lances.
Pregoeiro	29/03/2019 09:30:08	Solicito aos senhores que, revisem seus valores.
Pregoeiro	29/03/2019 09:32:24	Peço aos senhores que, verifiquem as casas decimais ao enviarem suas propostas.
Pregoeiro	29/03/2019 09:34:42	Atenção! Senhores licitantes, após a fase de lances estaremos convocando os representantes, na ordem de classificação para anexarem em campo prévio as PROPOSTAS DE PREÇOS... ..atualizadas com o último lance/negociação.

Pregoeiro	29/03/2019 09:34:56	contendo DESCRIÇÃO, QUANTIDADE do produto ofertado, no prazo m (cento e vinte) minutos, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO
Pregoeiro	29/03/2019 10:03:27	Prezados senhores, revejam seus valores para o lote 02, os itens: 07 e valores acima do preço de referência.
Sistema	29/03/2019 10:09:42	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 10:14 de 29/03/2019, após no encerramento aleatório.
Pregoeiro	29/03/2019 10:31:37	No grupo 03 os itens: 13, 14, 15 e 18 estão acima do preço de referência senhores, que revejam seus lances.
Sistema	29/03/2019 10:34:42	O(s) Grupo(s) G3 está(ão) em iminência até 10:39 de 29/03/2019, após no encerramento aleatório.
Pregoeiro	29/03/2019 10:48:40	Prezados senhores no lote 03, os itens: 14, e 18 continuam com valores estimado.
Sistema	29/03/2019 10:51:59	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanhar aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	29/03/2019 11:08:29	Prezados senhores, aguardem logados, estaremos verificando as casas decimais, estaremos convocando a empresa classificada para o envio de preços.
Pregoeiro	29/03/2019 11:27:38	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Senhor licitante, está conectado
05.099.585/0004-05	29/03/2019 11:30:40	Sim
Pregoeiro	29/03/2019 11:31:15	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Após verificação dos lotes, item a item, os valores que precisam ser atualizados em suas casas decimais: Grupo unitário R\$ 6.431,69 e total R\$ 2.353.998,54; item 02 unitário R\$ 546.199.997,04; item 03 unitário R\$ 3.196,07 e total R\$ 488.998,71; item 04 unitário R\$ 4.009,11 e total R\$ 8.799.996,45
Pregoeiro	29/03/2019 11:32:13	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Perfazendo um valor total do grupo de R\$ 13.134.390,74, solicito que vossa senhoria confira esses valores
Pregoeiro	29/03/2019 11:34:27	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Grupo 02 - item 07 valor unitário R\$ 6.390.994,00; item 09 unitário R\$ 3.214,28 e total R\$ 809.998,56; Perfazendo total do lote de R\$ 22.258.198,56, solicito que vossa senhoria confira os valores
05.099.585/0004-05	29/03/2019 11:34:37	Prezado Sr. Pregoeiro, iremos arredondar casa decimal e conceder desconto de 10%
Pregoeiro	29/03/2019 11:38:07	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Grupo 03 - item 13 valor unitário R\$ 6.431.549.998,73; Quanto ao item 15 o mesmo está acima do preço de referência seu valor para o grupo esteja dentro do estimado, não poderemos aceitar com valor acima do estimado.
Pregoeiro	29/03/2019 11:38:48	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Tem uma melhor oferta para o item 15 dentro do prazo de 05 minutos?
05.099.585/0004-05	29/03/2019 11:43:49	Sr. Pregoeiro, iremos cobrir a proposta do item 15 do grupo 03
Pregoeiro	29/03/2019 11:45:42	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Um momento.
Pregoeiro	29/03/2019 11:49:21	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Diante da negociação, do item 15 o valor unitário fica R\$ 8.888.762,68, solicito que confira esses valores
Pregoeiro	29/03/2019 12:03:18	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Atenção! Senhor licitante, solicito o envio de PROPOSTAS DE PREÇOS para os lotes 01, 02 e 03...
Pregoeiro	29/03/2019 12:03:27	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - ...atualizadas com o último lance/negociação constem as especificações técnicas e a caracterização dos mesmos, juntamente com a consistente avaliação dos itens, conforme disposto no Termo de Referência ...contendo DESCRIÇÃO, QUANTIDADE dos produtos ofertados, no prazo de 20 minutos (cento e vinte) minutos, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO
Pregoeiro	29/03/2019 12:03:42	Para CBAA- ASFALTOS LTDA - Será aberto apenas o lote 01, para o envio de propostas referente aos lotes os quais a empresa está classificada.
Sistema	29/03/2019 12:05:39	Senhor fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05, favor enviar o anexo referente ao grupo G1.
Sistema	29/03/2019 12:36:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.099.585/0004-05 enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	29/03/2019 12:57:00	Senhores, aguardem logados, estaremos analisando as propostas e enviando os documentos de habilitação.
Pregoeiro	29/03/2019 13:43:34	Permaneçam logados, ainda estamos analisando os documentos, com o envio de SICA/CEIS/CAGEFIMP/CAGEFOR.

Pregoeiro	29/03/2019 14:55:19	Prezados senhores, após análise das proposta de preços declaramos a aceita para os lotes: 01, 02 e 03, quanto aos documentos de habilitar analisando. Permaneçam logados.
Pregoeiro	29/03/2019 15:41:40	Permaneçam logados.
Pregoeiro	29/03/2019 16:06:59	Após análise dos documentos de habilitação, declaramos a empresa
Sistema	29/03/2019 16:09:08	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de re itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na
Pregoeiro	29/03/2019 16:12:08	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29 16:33:00.
Pregoeiro	29/03/2019 16:12:46	ATENÇÃO! Senhores Licitante, sessão encerrada, fica aberta a fase de i recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundame circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo (vinte) minutos. Desde já agradeço a participação de todo

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	29/03/2019 16:09:08	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	29/03/2019 16:12:08	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/03/2019 16:33:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos resp divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do De Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:35 horas do dia 29 de março de 2019, cuja assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

ANA VIANA DE SOUZA
Equipe de Apoio

NADIANE DA COSTA LAIA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00095/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.099.585/0004-05 - CBAA- ASFALTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
	GRUPO 1	-	-	-	R\$ 11.920.877,0400
	GRUPO 2	-	-	-	R\$ 20.065.907,0000
	GRUPO 3	-	-	-	R\$ 8.009.429,6200
Total do Fornecedor:					R\$ 39.996.213,6600

Valor Global da Ata: R\$ 39.996.213,6600

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00095/2019

Às 16:45 horas do dia 29 de março de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00095/2019, referente ao Processo nº 00093857992018-51, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 13.789.801,6700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13.134.400,0000 , com valor negociado a R\$ 11.920.877,0400 .

Itens do grupo:

- 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 2 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 4 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 5 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 6 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 23.321.007,0800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 22.258.146,0000 , com valor negociado a R\$ 20.065.907,0000 .

Itens do grupo:

- 7 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 8 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 9 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 10 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 11 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 12 - EMULSÃO ASFÁLTICA

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R\$ 9.309.572,4700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8.917.818,6200 , com valor negociado a R\$ 8.009.429,6200 .

Itens do grupo:

- 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 14 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 16 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 17 - EMULSÃO ASFÁLTICA
- 18 - EMULSÃO ASFÁLTICA

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30;**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 366**Valor estimado:** R\$ 2.354.598,7800**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.354.000,0000 , com valor negociado a R\$ 2.104.500,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 2.354.000,0000, Valor Negociado : R\$ 2.104.500,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 366**Valor estimado:** R\$ 209.231,2200**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 200.000,0000 , com valor negociado a R\$ 199.997,0400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 200.000,0000, Valor Negociado : R\$ 199.997,0400. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 153**Valor estimado:** R\$ 489.090,5100**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 489.000,0000 , com valor negociado a R\$ 438.345,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 489.000,0000, Valor Negociado : R\$ 438.345,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 153**Unidade de fornecimento:** TONELADA

Valor estimado: R\$ 87.465,5100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 84.150,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 84.150,0000

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.195**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 9.394.600,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 8.800.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 7.886.635,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 8.800.000,0000, Valor Negociado : R\$ 7.886.635,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 6 - GRUPO 1**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.195**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 1.254.815,6500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.207.250,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:05	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 1.207.250,0000

Item: 7 - GRUPO 2**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** quisição de Asfalto Diluído CM-30.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 605**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 3.914.150,3500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 3.910.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 3.478.750,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 3.910.000,0000, Valor Negociado : R\$ 3.478.750,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 8 - GRUPO 2**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 605**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 388.410,0000**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 381.150,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 381.150,0000

Item: 9 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 252

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 819.335,1600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 810.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 721.980,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 810.000,0000, Valor Negociado : R\$ 721.980,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 10 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 252

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 161.784,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 158.760,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 158.760,0000

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.629

Unidade de fornecimento: SACO

Valor estimado: R\$ 15.707.509,5700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 14.711.966,0000 , **com valor negociado a** R\$ 13.038.997,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 14.711.966,0000, Valor Negociado : R\$ 13.038.997,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA

Descrição Complementar: Transporte até o local da obra

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.629

Unidade de fornecimento: TONELADA

Valor estimado: R\$ 2.329.818,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 2.286.270,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:26	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 2.286.270,0000

Item: 13 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Asfalto Diluído CM-30**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 241**Valor estimado:** R\$ 1.561.680,0000**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 1.550.000,0000 , **com valor negociado a** R\$ 1.385.750,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:41	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 1.550.000,0000, Valor Negociado : R\$ 1.385.750,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 14 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 241**Valor estimado:** R\$ 154.642,4700**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 154.642,4700 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:41	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 154.642,4700

Item: 15 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-1C p/ pintura de ligação.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 101**Valor estimado:** R\$ 330.101,3300**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 359.156,0000 , **com valor negociado a** R\$ 289.365,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:41	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 359.156,0000, Valor Negociado : R\$ 289.365,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 16 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 101**Valor estimado:** R\$ 64.808,6700**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 64.808,6700 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 29/03/2019 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA,
16:45:41 CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 64.808,6700

Item: 17 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Aquisição de Cimento Asfáltico CAP 50/70.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.444**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 6.271.768,5200**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 5.862.640,0000 , **com valor negociado a** R\$ 5.188.292,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:41	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 5.862.640,0000, Valor Negociado : R\$ 5.188.292,0000. Motivo: Conforme proposta de preços

Item: 18 - GRUPO 3**Descrição:** EMULSÃO ASFÁLTICA**Descrição Complementar:** Transporte até o local da obra.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.444**Unidade de fornecimento:** TONELADA**Valor estimado:** R\$ 926.571,4800**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: CBAA- ASFALTOS LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 926.571,4800 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/03/2019 16:45:41	Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CBAA- ASFALTOS LTDA, CNPJ/CPF:05.099.585/0004-05, Melhor lance : R\$ 926.571,4800

Fim do documento